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Кіріспе 
Негізгі бөлім

Терапия құны 

Қорытынды 
Пайдаланылған əдебиеттер

Клиникалық-Экономикалық зерттеулер. ЖАЛПЫ ЕРЕЖЕЛЕР"

Жоспар

Фармакоэкономикалық талдаудың негізгі əдістері 



     Дəрілік препараттарды немесе емнің дəрілік емес  əдістерін 
қолдану орындылығының клиникалық-экономикалық 
негіздемесін:

 - науқастарды жүргізу хаттамаларын; 
- өмірлік қажетті жəне маңызды дəрілік заттардың тізбесін; 
-  Формулярлық тізбелер мен тізімдерді; 
-  халыққа медициналық көмектің көлемі мен құрылымын 

регламенттейтін басқа да нормативтік құжаттарды əзірлеу 
кезінде назарға алынады . 

Клиникалық-Экономикалық зерттеулер. 
ЖАЛПЫ ЕРЕЖЕЛЕР"



Фармакоэкономикалық талдаудың негізгі əдістері 

шығындар-тиімділік

шығындар-пайдалылық 

шығындар-пайда



 «Ауруды емдеу құнын" талдау белгілі бір кезеңде 
(уақыт бөлігінде), сондай-ақ медициналық көмек 
көрсетудің барлық кезеңдерінде, сондай-ақ еңбекке 
қабілетсіздігімен жəне мерзімінен бұрын өлімме жəне 
жетіммен байланысты барлық шығындарды зерттеу 
əдісітері қарастырылады. Ауруды емдеу барысындағы 
кеткен шығындар жəне қанша мерзімде 
Стационарлық көмек көрсетілгендігін есептейді. 
Балалар мен үлкен жастағы пасиенттерге кеткен 
шығындар бөлек есептелінеді . Жұмыс барысында 
зақым келген кісілерге жұмыс беруші орындар еңбек 
кодекстарына сəй жəрдем ақыларын беріп отырады 
бермеген жағдайда қажжетты жерлерге шағымдалады .



тікелей 
шығындар

 жанама 
шығындар

Терапия құны 



 Тікелей медициналық шығындар (өз құрамына денсаулық сақтау 
жүйесі шеккен барлық шығындарды қамтиды) - диагностикалық, 
емдік, оңалту жəне профилактикалық медициналық қызметтерге, 
манипуляциялар мен рəсімдерге, оның ішінде үйде көрсетілетін 

(медицина қызметкерлерінің жұмыс уақытын төлеуді қоса 
алғанда) шығындар; - дəрілік препараттарға арналған шығындар; 

- емдеу мекемесінде пациентті ұстауға арналған шығындар; - 
науқасты санитарлық көлікпен тасымалдауға арналған 
шығындар; - медициналық мақсаттағы бұйымдар мен 

медициналық техниканы сатып алуға арналған шығындар; - 
медициналық мақсаттағы бұйымдар мен; - медициналық 

жабдықтарды, алаңдар мен құралдарды пайдаланғаны үшін 
төлем (бюджет баптарынан тіркелген шығындарды бөлу) жəне т. 

б.



      Медициналық емес тікелей шығындар: - пациенттердің 
қолма - қол ("қалта") шығыстары (мысалы - медициналық 
мекемеде сервистік қызметтерге ақы төлеу); - пациенттерге 
үйде көрсетілетін медициналық емес қызметтерге арналған 
шығындар (мысалы, əлеуметтік қызметтер қызметтері); - 
пациенттерді ауыстыруға арналған шығындар (жеке 
көлікпен, қоғамдық-санитарлық емес) жəне т. б.
 Жанама (баламалы) шығындар: - сырқатына немесе 
мүгедектікке шығуына байланысты пациенттің жұмыс 
орнында болмауы кезеңіндегі шығындар,

 Еңбекке жарамсыздық парақтарын төлеуге арналған 
шығындарды, Мүгедектігі бойынша жəрдемақыны жəне 
қолданыстағы заңнамада көзделген өзге де əлеуметтік 
төлемдерді қоса алғанда;

-жұмыста оның отбасы мүшелерінің немесе оның ауруына 
байланысты достарының болмауыңың  "құны"; 



• Бір дəрілік затты немесе бір медициналық технологияны 
қолданудың əртүрлі нысандарын немесе əртүрлі 
шарттарын салыстырмалы зерттеу кезінде шығындарды 
азайту талдауын қолдану ұсынылады.
• дəрілік заттарды шығынды-тиімді іріктеу жəне 

формуляр жасау жүйесі (тиімді фармацевтикалық 
менеджмент))



ҚОРЫТЫНДЫ 
     ФОРМУЛЯРЛЫҚ ЖҮЙЕ КЕРЕК КЕРЕКСІЗ ШЫҒЫНДАРДЫ 

БОЛДЫРМАУ УШІН ЖƏНЕ ХАЛЫҚҚА ТІЙІМДІ ƏРІ САПАЛЫ 
МЕДИЦИНАЛЫҚ КӨМЕК КӨРСЕТУ МƏСЕЛЕЛЕРІН 
ҚАРАСТЫРУДА . СтационарЛЫҚ КӨМЕК БАРЫСЫНДА 
ШЫҒЫНДАРДЫҢ АЗАЮЫ АЛ НАУҚАСТАРҒА КЕРЕКТІ 
ДƏРІЛЕРДІҢ ТІЗІМІН УСЫНА АЛУҒА НЕГІЗДЕЛГЕН . 
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